
58

Rinot *Ri*
Středně raná moštová bílá odrůda

PIWI



59

Původ: Vinařská oblast Morava, kříženec /‚SV 5.276’ × (‚Ryzlink rýnský’ × ‚Rulandské 
šedé’)/ × (‚Seyve Villard’ × ‚Rulandské šedé’).
Odrůdu vyšlechtil doc. Ing. Miloš Michlovský, DrSc. s kolektivem ve VVS Resistant, 
později Vinselekt Michlovský a.s. V současnosti se pěstuje na 9,8 ha při průměrném 
stáří vinic 5,9 let. Nejčastěji ve vinařské podoblasti velkopavlovické (3,0 ha) a znojem-
ské (2,6 ha).

Rok zápisu do Státní odrůdové knihy: 2008

Práva k odrůdě jsou chráněna dle zákona č. 408/2000 Sb.

Odrůdové znaky: Dospělý list je středně velký až velký, pětiúhelníkovitého tvaru, 
profil čepele rovný. Hrozen je středně velký až velký, řídký až středně hustý. Bobule 
malá, tvar na profilu kruhovitý. Barva slupky je žlutozelená. Sklizňová zralost začíná 
v druhé dekádě září.

Odolnost: Při pěstování pod fungicidní ochranou je odrůda středně odolná proti na-
padení plísní šedou, středně odolná proti napadení plísní révovou a odolná proti na-
padení padlím révovým.

Poloha a půda: Doporučována je půda hlinitojílovitá.

Podnože: Doporučovány jsou ‘Kober 5BB’, ‘SO–4’ a ‘Craciunel 2’. 

Vedení a řez: vhodné je střední vedení, řez Guyotův.

Výnos: Výnos hroznů je nízký až středně vysoký, cukernatost moštu vysoká až velmi 
vysoká. 

Klony: Klony nejsou evidovány.

Udržovatel: Doc. Ing. Miloš Michlovský, DrSc. 

Hodnocení: Odrůda vhodná pro ekologické vinohradnictví. Víno je výborné kvality, 
žlutozelené barvy, ovocné a bylinné chuti i vůně, jemně aromatického typu. Získalo 
zlatou medaili v mezinárodní soutěži PIWI Weinpreis v letech 2015, 2016, 2017 i 2019. 
Ve stejné soutěži v roce 2021 získala odrůda dvě velké zlaté medaile.

Odrůdy moštové bílé


